会昌县市场监督管理局关于监督抽检不合格食品核查处置情况的通告（2023年45期）

现将会昌县千鲜汇果业店销售的“库尔勒香梨”监督抽检不合格的核查处置情况通告如下：

食品名称:库尔勒香梨；抽样日期：2023年8月31日，不合格项目：乙螨唑，阿维菌素。

产品风险控制

会昌县市场监督管理局按规定时间送达了《检验结果通知书》至会昌县千鲜汇果业店,经核查,该店该批次库尔勒香梨购进10公斤，对外销售8.6公斤(含抽取样品6.1公斤)，剩余1.4公斤因腐烂被当事人下架处理，至案发时该批产品已销售完毕无库存,因时间较久,消费者已食用,已销售的食品无法召回。

（三）原因排查及整改情况

经排查,该批次不合格“库尔勒香梨”是种植环节导致的，该店负责人采购时索证索票不全,进货查验不严格。针对自身存在的问题,该店立即进行整改，该店负责人对食品采购环节进行严格把关，做好食品索证索票、进货查验和台账记录工作等整改措施加强产品质量把控,确保采购的食品符合国家有关食品安全标准和规定的要求。

(四)行政处罚

经核查，会昌县千鲜汇果业店销售超过食品安全标准限量的食用农产品的行为，违反了《食用农产品市场销售质量安全监督管理办法》第二十五条第（二）项、《中华人民共和国食品安全法》第六十五条的规定。依据《中华人民共和国行政处罚法》第二十八条第一款、《食用农产品市场销售质量安全监督管理办法》第五十条第二款、《中华人民共和国食品安全法》第一百二十四条第一款第一项的规定，责令当事人改正违法行为并作出没收违法所得和罚款的行政处罚。